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باز شدن پای دلار به بازار اجاره

بازخوانی ریشه های تروریست پروری در سیاست های غرب
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آمریکا؛ ترور برای بقا

 

گزارش اختصاصی »جام جم« از پشت پرده برخورد پلیس آمریکا با معترضان 

آیپک؛ اتاق فرمان سرکوب بیداری دانشجویی
 

»جام جم« وضعیت  مستاجران  در کمبود نظارت را  بررسی می کند

3 18

 کوه خواران 
علیه اقتصاد ایران

 برنامه های مذهبی صدا و سیما نشان داد که تحولی عمیق در پیوند دینداری و نوآوری ایجاد شده است. استقبال بی نظیر و گسترده 

مخاطبان  یک پیام دارد؛ مردم ایـران برخلاف ادعاها  نه فقط دین گریز  نیستند بلکه گرایش دینداری آنان به شدت قوی است

از روزهای گذشته با اتفاقات کم نظیری در آمریکا و کشورهای 
اروپایی روبه رو هستیم که ابعاد گسترده ای دارد و تاثیر بالایی 
در معادلات بین المللی خواهد گذاشت. جنبش اعتراضی 
که در سطح دانشجویی در آمریکا کلید خورد و از دانشگاه 
کنون نه  فقط بسیاری از دانشگاه های آمریکا  کلمبیا آغاز شد روز به روز گسترش یافت و ا
را درگیر کرده بلکه از مرزهای این کشور فراتر رفته است. مطمئنا این روند ادامه خواهد 
یافت و دانشگاه های بیشتری را در اروپا و آمریکای شمالی ازجمله در کشور کانادا درگیر 

خواهد کرد. 
که باید بررسی شود اما در  کم نظیری است  چنین خیزشی با این ابعاد، پدیده بسیار 
که در روزهــای  کنار این مسأله نوع برخورد حکومت آمریکا با این خیزش و اتفاقاتی 
گر از خود این خیزش مهم تر نباشد  کردیم، ا اخیر در دانشگاه های آمریکا مشاهده 
که در جنبش اخیر حضور یافته اند خواسته هایی  کم اهمیت تر نیست. دانشجویانی 
بحق و کاملا عادلانه دارند و فقط به دنبال این هستند که دولتمردان شان حمایت از 
جنایات اسرائیل در غزه را متوقف کند اما دولت آمریکا به جای اجابت درخواست بحق 
دانشجویان دست به سرکوب و بازداشت آنها زده است. این نوع برخورد از سوی دولتی 
که داعیه دفاع از حقوق بشر و آزادی بیان دارد یک رسوایی بزرگ است. در حقیقت باید 
کمه آمریکا نوشت و هم به پای تفکر لیبرال دموکراسی  این رسوایی را هم به پای هیات حا
که مبنای اصلی تفکر مقامات آمریکایی است و می خواهند این تفکر را به همه کشورها 

تسری دهند. 
کنون  کم بر آمریکا و سایر کشورها به نظر می رسد جنبشی که ا با توجه به واقعیات حا
گسترده تر خواهد شد و دامنه آن دانشگاه های بسیاری را   در جریان است روز به روز 
گیر شدن این جنبش و پیوستن سایر دانشجویان به این جریان  در بر خواهد گرفت. فرا
آینده جهانی  بر تحولات  تاثیر مثبتی  را تغییر دهــد و  می تواند مــعــادلات بین المللی 
گیری بیشتر  که به فرا به خصوص در ماجرای غزه بگذارد. در این شرایط هر اقدامی را 
این جنبش منجر شود باید به فال نیک گرفت و در همین راستا کشورهای مختلف و 
دانشجویان دانشگاه های جهان باید با دانشجویان آمریکایی و سایر دانشجویانی که 
کنون در حال اعتراض به رژیم صهیونیستی هستند اعلام همبستگی کنند. جمهوری  ا
گاه کشور ما نیز می توانند در این عرصه پیشقراول شوند  اسلامی ایران و دانشگاهیان آ
کنند. در همین  که وجود دارد اقــدام  و از مسیر نهادهای دانشجویی و اتحادیه هایی 
زمینه می توان به نهادهایی ازجمله اتحادیه دانشجویان ایران در اروپا و آمریکا اشاره کرد. 
اتحادیه های مشابهی هم در آسیا ازجمله در هند و فیلیپین وجود دارند که می توانند 
مجرایی برای اعلام همبستگی دانشجویان ایرانی با جنبش اعتراضی اخیر باشند و از این 
طریق با یک اقدام جمعی به تقویت جریان ضدصهیونیستی که در دانشگاه های جهان 

شکل گرفته کمک کرد. 
در مجموع باید گفت اتفاقاتی که در روزهای اخیر شاهد آن هستیم و تظاهرات گسترده 
کنون در حال سرایت به سایر دانشگاه ها در دیگر کشورهاست  دانشجویان آمریکایی که ا
و همچنین برخورد سرکوبگرانه پلیس و حکومت آمریکا با این تجمعات مسالمت آمیز آغاز 
یک نظم جدید جهانی در ارتباط با جنبش های دانشجویی است. تا پیش از این همواره 
این اعتقاد وجود داشت که حرکت های دانشجویی می توانند به تحولات مهمی در کشورها 
کنون شاهد چنین حرکت دانشجویی بی سابقه ای در آمریکا هستیم که  منجر شوندد و ا
دامنه آن هر روز رو به گسترش است. بنابراین باید منتظر تحولات مهمی در آمریکا باشیم و 

، زوال آمریکا را سرعت خواهد بخشید. می توان گفت جنبش دانشجویی اخیر

ک آیین  /   تحلیلگر مسائل بین الملل محسن پا
یادداشت

نظم جدید جنبش های دانشجویی

گسترش دامنه و وسعت تظاهرات غیرتمندانه دانشجویان 
ــم اشغالگر  ــ ــی عــلــیــه مــوجــودیــت رژی ــایـ آمــریــکــایــی و اروپـ
صهیونیستی و جنایات بی حد و حصر این رژیم نامشروع در 
نوار غزه، نقش بسزایی در خلق و استمرار موازنه ای جدید 
گاه سازی جهانی ایفا کرده است. این جنبش به لحاظ ماهوی و عملیاتی  براساس  قدرت آ

دارای 10 پیام آشکار برای افکار عمومی دنیاست:
نسل جــدیــد و دانــشــجــویــان آمریکایی ـــ اروپــایــی، روایـــت ســـازی غــرب و رژیــم  1

صهیونیستی در قبال جنگ غزه را صراحتا پس زده و به جای القائات دروغین، روی 
واقعیات متمرکز شده اند. 

وسعت خیزش دانشجویی کنونی در غرب حتی نسبت به زمان جنگ ویتنام بیشتر  2

و متعاقبا، قدرت تأثیرگذاری جهانی آن نیز گسترده تر است. 
کلیت تن دادن مقامات دانشگاه کلمبیا به رایزنی با دانشجویان معترض، آن هم پس  3

از تهدید و قرار دادن ضرب الاجل برای پایان اعتراضات ضد صهیونیستی، بیانگر قدرت 
جدیدی است که جنبش های دانشجویی ضد سلطه و ظلم در آمریکا پیدا کرده اند. 

حمایت دو حزبی دموکرات ها و جمهوریخواهان آمریکا و حتی احــزاب پرادعای  4

اروپایی از سرکوب اعتراضات دانشجویی، بیانگر تشدید شکاف دولت ها و ملت های 
غربی در جریان جنگ غزه و ترمیم ناپذیر بودن این فاصله است. 

قبلا کنترل فضاهای ضد صهیونیستی در دانشگاه های غربی از طریق شاخه های  5

جوانان و دانشجویی احزاب سنتی و جدید در آمریکا و اروپا صورت می گرفت. وقایع اخیر 
نشان می دهد این احزاب و لابی های صهیونیستی مسلط بر آنها، قدرت قبلی خود را از 

دست داده اند. 
آمریکایی و اروپــایــی روایتگری واحــدی از اعــتــراض هــای ضد  کثر رسانه های  ا  6

صهیونیستی در دانشگاه ها داشته و در صدد ساده سازی و طبیعی جلوه دادن برخورد 
اعتراضات ضد  انعکاس رسانه ای  برآمده اند. شیوه  با دانشجویان  پلیس  وحشیانه 

صهیونیستی در غرب، عدم استقلال حرفه ای و اخلاقی آنها را به اثبات می رساند. 
7 اعتراضات ضد صهیونیستی اخیر را نمی توان به مثابه پدیده ای در بطن یک بستر 

ــان حــال و آیــنــده،  ــرار داد. ایــن اعــتــراض هــا خــود در زمـ ــورد تفسیر قـ زمــانــی خــاص مـ
بسترسازخواهد بود. 

8 امتناع آشکار مقامات غربی از اقناع دانشجویان و معترضان جنگ غزه طی ماه های 

اخیر و نوع مواجهه آنها با دانشجویان غیرتمند در برهه کنونی، بیانگر آن است که قدرت 
اقناعی برخلاف قدرت تنبیهی، اساسا موضوعیتی در ساختار حکمرانی غرب ندارد. 

کلانی در حوزه  ــا طی سال های اخیر سرمایه گذاری بسیار  اروپ آمریکا و اتحادیه   9

دیپلماسی عمومی کرده و سعی در دستکاری افکار عمومی دنیا براساس الگوواره های 
گاهانه و گسترده دانشجویی  تصنعی و مذموم داشته اند. شکل  گیری اعتراض های داخلی آ
در غرب) آن هم با چاشنی محکومیت صهیونیست ها( بسیاری از سرمایه گذاری های غرب 

در حوزه دیپلماسی عمومی را نیز در دیگر کشورهای دنیا بر باد خواهد داد. 
گاهی دانشجویان آمریکایی ـــ اروپایی نسبت به ظلم مستمری که به فلسطینیان  10 آ

در طول تاریخ رفته است، بار دیگر اهمیت فزاینده مقوله جهاد تبیین را در قبال وقایع 
گاهی  گذشته، حال و آینده در جهان مشخص می سازد. پدیده کنونی نشان می دهد آ
از  که فرسنگ ها دورتــر  ملت ها و جــوانــان در سراسر دنیا، حتی نسبت به وقایعی 
کــشــورشــان رخ مــی دهــد، چــه نــقــش عظیمی در خــیــزش آنــهــا علیه ظــلــم و ستم 

حکمرانان شان خواهد داشت. 

محمد مهدی ایمانی پور  /      رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی
نگاه

10 پیام یک خیزش

جلد دوم

خبر

خط رو خط   مسائل  اجتماعی

 تحریف تاریخ، تضعیف شیعه 
و باقی توطئه  ها

جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخو انید

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

اهالی غــزه ضمن بیان احساسات خــود دربـــاره عملیات 
که  تنبیهی وعده صادق، از ارتش های عربی می خواهند 

رسم برادری را از نیروهای مسلح ایران بیاموزند.

درود بر ایران از قلب غزه

کد بالا را اسکن کنید

در خط مقدم جنگ اوکراین و روسیه یک عضو ازبکستانی 
گونی سیب زمینی،  ارتش روسیه توانست با پرتاب یک 

پهپاد انتحاری ارتش اوکراین را نابود کند.

انهدام پهپاد با گونی سیب زمینی!

کد بالا را اسکن کنید

تظاهرات کودکان آواره فلسطینی در رفح برای قدردانی و 
تشکر از دانشجویان دانشگاه های آمریکا و اروپا به خاطر 

اعتراضاتشان در همبستگی با غزه.

قدردانی کودکان رفح از دانشجویان آمریکایی

کد بالا را اسکن کنید

، متخصص ادیان  در گفت وگو با دکتر مهدی علمی دانشور
ایران باستان و تاریخ اسماعیلیه بررسی شد

»جام جم« از مجموعه روی آنتن شبکه نسیم گزارش می دهد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از رئیس سازمان صداوسیما در پی نقش آفرینی 
آن  ابعاد  بازخوانی  و  »وعــده صــادق«  اقــدام حماسی عملیات  انعکاس  در  رسانه ملی 
بــرون مــرزی صداوسیما قــدردانــی و نمایش حمایت ها و  در شبکه های مختلف ملی و 
پشتیبانی های ملت ایران از حماسه سازی فرزندان رشید و شجاع خود در سپاه پاسداران 
کنش ها و بازتاب های بین المللی آن را تحسین برانگیز  و سایر قوای مسلح و نیز ارائــه وا

توصیف کرد.به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، در پیام سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
خطاب به دکتر جبلی آمده است: عملیات وعده صادق جلوه عینی و شکوهمند از تحقق 
وعده الهی در »پیروزی حق بر باطل« و واقعه ای عظیم برای ظهور و تثبیت »قدرت اراده 
کشور در عرصه بین المللی و فروپاشی قدرت اهریمنی و  ملت ایــران« و نیروهای مسلح 

ک صهیونیستی بود. بازدارندگی تار عنکبوتی رژیم خبیث و سفا
وی دستاوردها و پیامدهای تاریخی و راهبردی این عملیات را مایه مباهات ایرانیان 
غیرتمند و بلکه امت اسلامی و حق طلبان و آزادیخواهان جهان دانسته و افزوده است: 
بی تردید نقش رسانه ملی در انعکاس این اقدام حماسی و تبیین، تحلیل و بازخوانی ابعاد 
و زوایای شگفت انگیز و معنادار آن در شبکه های مختلف ملی و برون مرزی صداوسیما 
به ویژه نمایش حمایت ها و پشتیبانی های ملت ایران از حماسه سازی فرزندان رشید و 
کنش ها و  شجاع خود در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر قوای مسلح و نیز ارائه وا

بازتاب های بین المللی آن تحسین برانگیز و در خور تقدیر است.
کل سپاه پــاســداران در خاتمه ایــن پیام با اشــاره به مجاهدت های عالمانه و  فرمانده 
هنرمندانه همکاران رسالت آشنای رسانه ملی در این صحنه باشکوه و قدرت ساز تاریخی و 
نیز یاری و هم افزایی های صورت گرفته در این راستا، دوام توفیق آحاد کارکنان صداوسیما 

را از درگاه خداوند متعال مسألت کرده است.

تقدیر فرمانده کل سپاه  از رئیس رسانه ملی

ینی تحسین برانگیز صداوسیما در انعکاس  »وعده صادق« نقش آفر


